
/  vejdeme opět kamsi, a aj, tu na tak vysokých a širokých 
stolicích seděli, že řídký k nim přistoupiti a dosáhnouti mohl, 
kromě po nástrojích. Měl zajisté každý dlouhé jakési místo 
uší z obou strán trouby, do nichž když kdo co mluviti chtěl, 
šeptati musil. Ale byly oklikovaté1 a děravé, mnoho slov, než 
se hlavy doneslo, mimo ven vybíhalo: a která došla, na větším 
díle změněná docházela. Což sem odtud znamenal, že se ne 
vždycky mluvícím odpověd dávala, někdo, i dosti tuze volaje, 
dovolati se do mozku nemohl: někdy se dávala odpověd, ale 
nic k věci. Podobně místo očí a jazyku trouby byly, skrze něž 
se často jináh, než věc byla, vidělo, a jinák, než sám třeba pán 
mínil, odpovídalo.

Jan Amos Komenský.
Labyrint světa a ráj srdce, L.P. 1624

1 zakřivené

PO V IN N Ý  VÝTISK
K r a j s k á  k n ih o v n a  

K a r lo v y  V a r y

I dosti tuze 
volaje, dovolati se 
do mozku nemohl

ТГ ázeňská léčba zpravidla 
řeší následek těžkého 

1 1  ,1 onemocnění. Při včas
ném absolvování však může 
poškození zdraví zabránit. Jejím 
výsledkem, zvláště u dětí, totiž 
bývá odstranění příčin onemoc
nění a navození adaptačních 
mechanismů zdravého člověka. 
Ty tam jsou ale doby, kdy klien
telismus neměl až tak zásadní 
vliv na české věci veřejné. O tom, 
jak až moc jsou preferováni 
pacienti-spotřebitelé mj. 
svědčí úbytek dětských léčeben

a obstrukce při přidělování komplexních léčebných lázeňských 
poukazů. Po armádních zakázkách (které v Česku netřeba 
národu zdůvodňovat) jsou totiž výdaje na zdravotnictví spole
čensky nejodůvodnitelnější. Celý medicínský obor, opírající se 
o přírodní léčivé zdroje, o v lázeňství po generace cizelovaný 
um lidských zdrojů a výsledky vědeckých výzkumů balneologů, 
je tak pasován do role nepřítele státu. Nechávám na čtenářích 
Všudybylu, abyste si na opačnou stranu rovnice dosadili ty, 
kteří v Česku předvádějí, že: „Stát jsem já!“. Důsledkem je, že 
v populaci roste podíl chronicky nemocných dospělých, veřejné 
výdaje na zdravotnictví a záchrannou sociální síť a útlum 
v řadě lázeňských míst, na čemž, kromě těch „stát jsem já“ 
ostatní proděláváme.

Jaromír Kaine, nakladatel

vsu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine,
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536, fax: +420 235 522 906, 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk:Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, P.R. článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

61
81
81
91
10
11
11
12
14
16
17
18
19
20 
22
24
25
26 
27
29
30
32
33
34 
36 
36
38
39

Obsah

Největší lázeňský  kraj Česk é  republiky

M em o ran d um  Sd r u ž e n í lázeňských  m ís t .....

Izolovaná ú spo ra  n e h r a d í převis  ztrát k**'-0''’' 

O bčane, bu d eš  m ít  lev n ější po jišt ě n í?

Lázeňství fu n g u jíc í obla stí zdravotnictví
1̂1

Brána do  Krušných  h o r  \ / íÁc h y m o v

á
Lázeňská  sezó n a  ro k u  2011 zahájena  шпасВисе

Být po u tn ím  m íst e m  Ev ropské  u n ie  * * Е°Й1>ГС|С*У 

M ariánské Lázně o m lazují

N ový pro sto r  pro  léčebn é  lázeňství

Ä  M A R I Á N S K É  
M I L  L Á Z N Ě

NN

Lázně T e p l ic e  nad  B ečvou  a .s . 

In ten ziv n í relaxace v  Bo h d a n či 

Patnáct le t  Royal Spa 

O k o n k u r e n c e sc h o pn o sti této  zem ě  

Zázračná  h o d o n ín sk á  solanka  

Záchranná  stanice  pro  d robn á  zvířata 

Vlil. Lví pa rn ík

Lig a  s Vratislavem  Ku lh án k em

B»HDANEČ

s
ROYAL SPA

s p

i
m

#

Britský den  v Pardubicích
uxTiaort íímoňrt раилясг

Proti bezpečnostním  hrozbám 21. století

Fr íí je mladá sebevědomá značka
нШщдо

ш а б й ш .

Třeboňská nocturna

Společný cíl -  spokojený spotřebitel
nCr

Cxecti R epublicPočátky naší státnosti 19

Poselství našich krajanů

/ * \
A j f í .

ШNovoměstský pivovar

Ázerbájdžán slavil státní svátek ©
H eydar Aliyev Cup

H

Všudybyl fotí zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S

I sedmé vydání 2011 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

